



Prefeitura Municipal de Niterói

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023
HOMOLOGAÇÃO**

Homologo o resultado do procedimento licitatório, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 058/2023**, referente ao processo nº 9900013268/2023, que visa a Formação de Ata de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para o Fornecimento de Material de Expediente para atender a Secretaria Municipal de Administração e as demais Secretarias da Administração Direta, conforme as especificações constantes do ANEXO I – Termo de Referência do Objeto, adjudicando a aquisição as empresas abaixo relacionadas, com o valor global licitado de R\$ 511.980,00 (quinhentos e onze mil novecentos e oitenta reais), de acordo com inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

EMPRESA: MAX ESCOLAR LTDA
CNPJ: 51.628.440/0001-29

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Almofada para carimbo nº 02 - cor azul.	Star	50	300	3,64	1.092,00
02	Almofada para carimbo de borracha, preta – tamanho 3.	Star	50	300	3,50	1.050,00
03	Marcador de páginas transparente com 05 (cinco) cores sortidas BT 125 FL (POP-UP FLAGS).	Master	300	1.000	2,10	2.100,00
06	Bloco rascunho em bloco, pautado med. 210x297 mm, com 100 folhas.	Max	500	2.000	5,97	11.940,00
10	Clips niquelado nº 03 cx. c/ 50.	Fix	500	2.500	2,01	5.025,00
11	Clips para papel, aço niquelado, nº 02.	Fix	500	2.500	2,08	5.200,00
12	Clips para papel, aço niquelado, tipo comum, nº 0.	Fix	500	2.500	1,98	4.950,00
13	Clips para papel, aço niquelado, tipo comum, nº 06.	Fix	500	2.500	1,96	4.900,00



Prefeitura Municipal de Niterói

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

14	Cola bastão 90gr.	Cola	300	3.000	1,70	5.100,00
19	Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 10.	Fix	300	1.500	5,17	7.755,00
22	Faca Olfa, tamanho: Grande	Master	50	500	2,00	1.000,00
29	Elástico de borracha natural ou sintética, caixa 25g, nº 18.	Premier	500	2.000	0,99	1.980,00
40	Grafite 0,5.	Leo	100	2.000	0,43	860,00
46	Grafite 0,7.	Leo	300	2.000	0,43	860,00
57	Plástico transparente, folha tipo saco, com 4 furos.	Dac	1.000	10.000	0,09	900,00
58	Prendedor de papel c/ abas, tamanho grande.	Lyke	300	1.500	0,70	1.050,00
61	Régua plástica, transparente, 30 centímetros.	Dello	300	3.000	0,60	1.800,00
64	Anote e Cole, cor amarelo, 51x38mm.	Master	1.000	4.000	0,85	3.400,00
						60.962,00

EMPRESA: VIPE COMERCIAL LTDA EPP
CNPJ: 17.526.067/0001-67

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Apontador plástico, com um furo comum.	Jocar	300	800	0,20	160,00
8	Borracha para lápis, com duas pontas.	Jocar	500	2.000	0,35	700,00
31	Envelope correspondência, pardo, 240x320mm, pct c/10.	Reipel	500	3.000	2,80	8.400,00
32	Envelope correspondência 330x440, pct c/10.	Reipel	500	3.000	4,68	14.040,00



Prefeitura Municipal de Niterói

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

42	Hidrocor com 12 cores.	Jocar	300	1.500	2,70	4.050,00
44	Lapiseira 0,5.	Jocar	300	2.000	1,35	2.700,00
45	Lapiseira 0,7.	Jocar	300	2.000	1,35	2.700,00
63	Tinta para carimbo de borracha, sem óleo, na cor preta.	Starprint	50	800	2,70	2.160,00
						34.910,00

EMPRESA: PARAPÉL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ: 49.618.856/0001-14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Barbante Algodão com 08 (oito) fios, rolo com 250 g.	JAF	500	3.000	5,00	15.000,00
21	Etiqueta autoadesiva "URGENTE".	PB	300	2.000	2,50	5.000,00
39	Arquivo para Pasta Suspensa em poliestireno, para 06 pastas ou similar	ACP	300	2.000	17,00	34.000,00
						54.000,00

EMPRESA: CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 08.198.623/0002-03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Bloco rascunho pautado, 155x205 mm, com 100 folhas.	Filipaper	500	2.000	3,76	7.520,00
15	Cola plástica branca, frasco com 90gr.	Hero	300	3.000	1,39	4.170,00
23	Fita adesiva incolor, larg. 19mm x 33m.	Kit	300	3.000	1,30	3.900,00
48	Livro Ata capa preta, formato ofício, pautado, com 200 folhas.	São Domingos	100	1.000	17,93	17.930,00

Prefeitura Municipal de Niterói

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	33.520,00
--	------------------

EMPRESA: ANA CS – COMERCIAL LTDA
CNPJ: 18.800.925/0001-82

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	Caixa Box Arquivo em plástico 360x140x250 mm.	Polibras	1.000	6.000	3,65	21.900,00
20	Pen drive – 32 GB	Multilaser	300	1.500	21,27	31.905,00
24	POST-IT POP-UP Amarelo, 100 folhas, format da folha 76x76mm – REFIL.	Masterprint	150	2.000	2,50	5.000,00
47	Livro Ata capa preta, formato ofício, pautado, com 100 folhas.	São Domingos	100	1.000	10,60	10.600,00
49	Marcador fluorescente, cor amarela.	Maxprint	500	6.000	0,64	3.840,00
50	Marcador fluorescente, cor laranja.	Maxprint	500	6.000	0,64	3.840,00
51	Marcador fluorescente, cor verde	Maxprint	500	6.000	0,64	3.840,00
67	Pasta polionda em plástico, com abas e elástico, formato 260x320, com lombada aproximadamente de 3 à 4 cm, ou similar	Alaplast	500	6.000	3,35	20.100,00

101.025,00

EMPRESA: GABRIEL SILVA PINHEIRO
CNPJ: 49.152.210/0001-94

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	Colchete em latão amarelo, cabeça redonda, cx com 72, nº 03	Fix	300	1.000	2,50	2.500,00



Prefeitura Municipal de Niterói

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

17	Colchete em latão amarelo, cabeça redonda, nº 06.	Fix	300	1.500	3,30	4.950,00
18	Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 08.	Fix	300	1.500	4,40	6.600,00
						14.050,00

EMPRESA: DANIELA FRASSI EMBALAGENS LTDA
CNPJ: 15.511.938/0001-43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	Caixa em papelão, (Caixa Box).	Dema	500	5.000	2,17	10.850,00
						10.850,00

EMPRESA: COMPASTAS COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
CNPJ: 39.685.747/0001-56

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	Caneta esferográfica azul, espessura de 1,0 mm em média, corpo sextavado.	Master	1.000	15.000	0,50	7.500,00
27	Caneta esferográfica preta, espessura de 1,0 mm em média, corpo sextavado.	Master	1.000	10.000	0,50	5.000,00
28	Caneta esferográfica vermelha, espessura de 1,0 mm em média, corpo sextavado.	Master	1.000	5.000	0,50	2.500,00
						15.000,00

EMPRESA: ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 27.039.914/0001-12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	Envelope correspondência, pardo, 180x250mm, pct c/10.	Filimail	1.000	5.000	1,57	7.850,00

Prefeitura Municipal de Niterói

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

34	Fita adesiva opaca, papel crepon, cor de palha, papel crepado adesivo, 18mm x 10m.	Eurocell	200	2.000	1,60	3.200,00
43	Lápis para escritório, mina de grafite, nº 02.	Futuro	1.000	15.000	0,20	3.000,00
59	Prendedor de papel c/ abas, tamanho médio.	Futuro	300	1.500	0,49	735,00
60	Prendedor de papel c/ abas, tamanho pequeno.	Futuro	300	1.500	0,19	285,00
						15.070,00

EMPRESA: NOGUEIRA NOBRE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 05.383.313/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	Etiqueta autoadesiva, para impressora laser 6182.	Link	50	500	24,00	12.000,00
						12.000,00

EMPRESA: LPT COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 45.456.636/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	Fita corretiva 12m x 4,2mm.	Yins Paper	300	3.000	4,00	12.000,00
						12.000,00

EMPRESA: BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORAÇÕES LTDA
CNPJ: 04.609.906/0001-69

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	Grampeador médio, tipo escritório 266, metal pintado para 40 Folhas.	Be Art	100	2.000	18,36	36.720,00
54	Pincel atômico, cor azul.	Be Art	100	500	1,15	575,00



Prefeitura Municipal de Niterói

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

55	Pincel atômico, cor preta.	Be Art	100	500	1,10	550,00
56	Pincel atômico, cor vermelha.	Be Art	100	500	1,10	550,00
62	Tesoura média 8".	Be Art	100	500	4,01	2.005,00
						40.400,00

EMPRESA: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 07.048.323/0001-02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	Perfurador, tamanho médio, para 30 folhas.	Megalife	100	1.000	22,00	22.000,00
						22.000,00

EMPRESA: RCB SOLUÇÕES.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ: 16.813.260/0001-16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	Caixa para correspondência, em poliestireno, com uma bandeja.	Faça Fácil	100	1.000	11,18	11.180,00
41	Grampo para grampeador cobreado 26/6.	Futuro	300	6.000	1,30	7.800,00
65	Anote e Cole, cor amarelo, 76x76mm.	Futuro	1.000	4.000	1,60	6.400,00
68	Pasta suspensa kraft Ofício.	Frama	2.000	10.000	1,33	13.300,00
						38.680,00

EMPRESA: BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA
CNPJ: 21.189.579/0001-52

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	Papel carbono azul, formato A4 (21x29,7cm), capacidade para 10 vias, para escrita manual, caixa com	VMP	10	50	25,50	1.275,00



Prefeitura Municipal de Niterói

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	100 folhas.					
53	Percevejo latão, cabeça redonda, bordos finos, caixa com 100.	BRW	10	200	2,19	438,00
						1.713,00
EMPRESA: DAGEAL COM. DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA CNPJ: 07.245.458/0001-50						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	Bloco Cubo Lembrete 85x85 – 90 gr. Brief Case Spiral PT 700 fls.	Filicube	300	4.000	11,45	45.800,00
						45.800,00

Niterói, em 30 de janeiro de 2024.

Luiz Vieira
Secretário Municipal de Administração